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اخبار

اقتصادی - سیاسی

اخبار

شهرستان ها

بهره برداری از ۲ واحد صنعتی 
دانش بنیان در چناران

2 واحد صنعتی دانش بنیان و فناور بانوان کارآفرین با 
حضور معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در 
شهرک صنعتی چناران بهره برداری شد. به گزارش 
ایرنا، معاون امور زنــان و خانواده ریاســت جمهوری 
در حاشــیه بهره بــرداری از این واحدها گفت: ســید 
الشهدای خدمت همیشه بر استفاده از تولیدات ایرانی 
تاکید داشت و می گفت وقتی جنسی را در داخل تولید 
می کنیم به هیچ وجه نباید اجازه واردات داد و به وزرا 
دستور پشتیبانی کامل از تولیدات داخل را می داد.

انســیه خزعلی افزود: در بازدید دوباره ام از برخی از 
واحدهای استان خراســان رضوی که پس از 2 سال 
انجام شد، شــاهد تحولات چشمگیری بودم. توسعه 
امروز واحدهایی که در گذشته بازدید کرده بودم قابل 
تحسین اســت و نیز احیای واحدهای تعطیل شده و 
افزایش واحدهای موجود بســیار ارزشــمند و نشان 
دهنده به ثمر نشســتن تلاش های دولت اســت.وی 
بیان کرد: بازدید امــروزم از طرح هایی بــود که زنان 
مدیریت و برنامــه ریزی صفــر تــا 100 آن را برعهده 
داشتند، تولیداتی که مشابه نمونه خارجی و حتی بهتر 
از آن است و توانسته بخشی از نیازهای کشور را تامین 
کند و حتی در برخی موارد صادرات هم دارد. معاون 
امور زنان و خانواده ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: 
مایه افتخار اســت دانش آموختگان، نخبگان و زنان 

متخصص ما در چرخه تولید فعالیت دارند.

در سبزوار رخ داد

 برخورد ۲ پراید با یک کشته
 و 6 مصدوم 

برخورد 2 دستگاه خودروی ســواری پراید در سبزوار، 
یــک کشــته و 6 مصــدوم به جــا گذاشــت. به گــزارش 
خبرگــزاری پلیــس، فرمانــده انتظامــی شهرســتان 
سبزوار در این باره گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های 
پلیســی110 مبنی بر وقوع یــک حادثــه رانندگی در 
شهرک توحید سبزوار، بلافاصله گشــت تصادفات به 
همراه نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شــدند. 
سرهنگ حسین بیات مختاری افزود: با حضور ماموران 
در محــل و در بررســی هــای اولیه مشــخص شــد یک 
دســتگاه خودروی ســواری پراید با 4 سرنشین با یک 
دســتگاه خودروی پراید دیگر با 3 سرنشــین به دلایل 
نامعلومــی به صــورت رخ بــه رخ  با هــم برخــورد کرده 
انــد. وی تصریح کــرد: در ایــن حادثه متاســفانه  هر 7 
سرنشین 2 دستگاه خودرو به شدت مصدوم و با کمک 
نیروهای امــدادی بــه مراکــز درمانی منتقل شــدند. 
فرمانده انتظامی شهرستان سبزوار بیان کرد: متاسفانه 
یکی از مصدومان در بیمارستان به علت شدت جراحات 

واردشده، فوت کرد.

حلاجیان/   چند سالی است که کشور گرفتار 
ناترازی انرژی در شــاخه هــای مختلف برق، 
گاز و حتی بنزین است؛ نکته فاجعه بار ماجرا 
این جاســت که این ناترازی هر ســال با رشد 
همراه اســت؛ برای مثال به گفتــه اکو ایران، 
امسال رشد 7 درصدی ناترازی برق را شاهد 
خواهیم بود و در این راستا احتمالا خاموشی 
بــرق صنایع به دو یــا ســه روز افزایش خواهد 

یافت.
روزنامه تجارت نیز ضرر کسری برق در سال 
گذشته را کاســته شــدن 5 تا 6 میلیارد دلار 
از تولید ناخالص داخلی دانســته بــود و رقم 
ناترازی را امسال بین 11 تا 12 هزار مگاوات 
در ایــام اوج مصرف اعــلام کرد. ایــن قطعی 
هــا در چند هفتــه گذشــته به بخــش خانگی 
و تجــاری نیز رســیده و برق برخــی از مناطق 

مشهد برای چند ساعت قطع شده است.

تحریم بهره و ری را کند کرده است	 
کنترل مصرف در شرایط ناترازی، اورژانسی 
ترین اقــدام از طــرف دولــت خواهد بــود اما 
چنان که روزنامه خراســان در گزارش »فرار 
از ناترازی برق با فشــار بــه بخش خصوصی« 
بررسی کرده بود؛ می توان حلقه مفقودشده 
ایجــاد ناتــرازی را در بهــره وری نامناســب 

نیروگاه ها و حتی شبکه توزیع ردیابی   کرد.
به دلیل فرسودگی خطوط انتقال و همچنین 
نبود فنــاوری هــای روزآمد کــه عمــده آن را 
شرایط تحریم به کشــور تحمیل کرده است؛ 
در حالــی که می توانســتیم بــا روزآمد کردن 
فناوری و بهره ور کردن نیــروگاه ها از بحران 
ناتــرازی بــه راحتی عبــور کنیــم، مجبــور به 
خاموشــی چراغ صنایــع تولیــدی و حتی به 

تازگی بخش خانگی و  تجاری شده ایم.
روزنامه خراسان در گزارشی که به آن اشاره شد 
در باره بهره وری نامناسب نوشت: در حالی که 
90 درصد نیروگاه ها وابســته به گاز هســتند، 
سال 1401 میزان گاز تحویل شده به نیروگاه 

ها 71 میلیارد متر مکعب بود، نکته حائز اهمیت 
این است که در همان سال میزان فلرینگ گاز 
در کشور بیش از 18 میلیارد مترمکعب گزارش 
شــده؛ یعنی بیش از 25 درصد کل گاز تحویل 
شده به نیروگاه های تولید برق، در میادین نفتی 
هدر رفته است. موضوع وقتی فاجعه بارتر می 
شود که بدانیم میانگین بهره وری نیروگاه های 
ما کمتر از 35 درصد است در حالی که بر اساس 
گزارش سال گذشته رسانه های کشور میانگین 
بهره وری نیروگاه ها در کشورهای توسعه یافته 
بیش از 60 درصد است و این یعنی حدود 65 
درصد انرژی برای تولید برق به صورت پیشینی 
تلف می شود و نسبت به کشورهای توسعه یافته 
حداقل 30 درصد اتلاف انرژی بالاتری داریم. 
به این هــا اتلاف در شــبکه توزیع را نیــز اضافه 
کنیم و یک بار دیگر مرور کنیم که به گزارش برق 
نیوز، صنعت فولاد ایران سالانه معادل نیاز برق 
همه کلان شهرهای کشــور برق هدر داده و از 
این مسیر تا 30 درصد به افزایش ناترازی برق 

دامن می زند.
با این که دولت نقش مستقیم و تقریبا قطعی 
در به وجــود آمدن این ناتــرازی هــا دارد و به 

خصوص مــی تواند با بهره ور کــردن نیروگاه 
ها، به ناتــرازی برق فائــق آید، تــوپ را اغلب 
در زمین مصــرف کننده می انــدازد و به طور 
مــداوم خواســتار کاهــش مصــرف و کنترل 
مصرف با افزایش قیمت است. موضوعی که 
یوسفی عارفی رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی استان درباره آن معتقد بود: یارانه 
پایان انرژی در واقع افت ارزش ریال در برابر 

دلار است.

رشد بالای مصرف	 
البته باید انصافا به این موضوع اشاره کرد که 
رشد مصرف در ایران بســیار بالاتر از مناطق 
دیگر دنیاســت امــا با ایــن حال دولــت نمی 
تواند از زیر بار این موضوع شــانه خالی کند؛ 
چنان که بر خــلاف تصریح قانــون و پیگیری 
های مکرر تشکل های بخش خصوصی هنوز 
خســارتی به بخش خصوصی از سمت دولت 

بابت قطع انرژی پرداخت نشده است.

خاموشی در بخش خانگی	 
در سال های گذشــته اگرچه ناترازی انرژی 

منجر به قطــع برق در بخــش صنایع تولیدی 
می شــد تا قطعی ها به بخش خانگی نرســد 
اما گویی امســال هر از چند گاهی مسئولان 
ابایی از قطع برق خانگی و تجاری نیز ندارند.

گلایه شــهروندان در مناطق مختلف مشــهد 
حاکی از آن اســت که دولت مســتقر، به قطع 
بــرق خانه هــا و مغــازه ها کــه گاهی بــه چند 
ساعت نیز می رسد، اقدام می کند. امری که 
تقریبا در سال های گذشته جزو خطوط قرمز 
بود و البته همیشه توجیه گر علت برق صنایع 

و بخش تولیدی بود.
مشــکل دیگر این است که بر اســاس شواهد 
موجود، قطع بــرق در یک منطقــه اتفاق می 
افتد و مشــترک پر مصرف و کــم مصرف نمی 
شناسد و از همه بدتر این که بدون اعلام قبلی 
و بدون برنامه ریزی مشــخص اتفاق می افتد 
که این به خصوص برای برخــی از مغازه ها و 
فروشگاه هایی که مواد فاسد شدنی نگاه می 
دارند زیان فراوانی را به همراه دارد. به طوری 
که دارنــده یک فروشــگاه عرضه مــواد لبنی 
در بولوار پیــروزی، از قطع برق چند ســاعته 
فروشگاه و از کار افتادن یخچال ها و متعاقبا 
آســیب بــه مــواد لبنــی و در نتیجه خســارت 
واردشده در پی قطع بی برنامه برق منطقه به 

شدت گلایه داشت.
در مجموع باید گفت، تراز کردن انرژی باری 
است که بازیگر اصلی آن دولت است و دولت 
باید فکری عاجل برای آن انجام دهد، روشن 
اســت که قســمتی از ایــن اقدامات ســخت و 
البتــه قســمتی نیز مــی توانــد بــا تصمیمات 
کارشناســی شــده و درســت خســارت های 

ناشی از ناترازی را کاهش دهد.
درخور ذکر اســت که تلاش خبرنگار ما برای 
برقــراری ارتباط با ســخنگوی برق مشــهد و 
اخذ توضیحات این اداره در زمینه قطعی های 
برق بی نتیجــه ماند و در روزهــای آتی چنان 
چه مسئولان پاسخی در این خصوص داشته 

باشند، آن را منتشر خواهیم کرد.

مروری بر قطعی برق در بخش های مختلف و برق خانگی مشهد طی هفته اخیر

سایه ناترازی بر سر برق بخش  خانگی و تجاری؟!

خرید تضمینی 10۲ هزار تن گندم 
در استان

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی اســتان گفت: خرید 
تضمینی محصول گنــدم از آغاز فصل خریــد تا کنون 
و در کمتر از یک ماه گذشــته در اســتان بــه 102 هزار 
تن رسیده اســت.به گزارش ایرنا، وحید رضا فریدونی 
افزود: خرید تضمینی این محصول از پایان اردیبهشت 
امسال آغاز شده و ارزش ریالی گندم خریداری شده 18 
هزار میلیارد ریال اســت. مبالغ خرید گندم به صورت 
کشوری پرداخت می شود و هم اکنون 50 درصد وجوه 
گندم خریداری شــده تاکنون در کشور پرداخت شده 
است.مدیر کل غله استان به کشاورزان توصیه کرد که 
در زمان مراجعــه به مراکز برای فــروش محصول خود 
حتما به ســامانه پهنه بندی مراجعه و مشخصات خود 
را در این ســامانه درج کنند. وی افزود: بــا توجه به این 
که امســال پول گندم خریداری شــده توسط دولت به 
صورت مستقیم توسط سازمان هدفمندی یارانه ها به 
حساب کشاورزان واریز می شود، لازم است گندم کاران 
به بانک کشاورزی به عنوان بانک عامل مراجعه کنند و 
از فعال بودن حساب خود مطمئن شوند ضمن این که 
در مراجعه به مراکز خرید حتما باید مدارک شناسایی 
هویتی کشاورزان همراهشان باشد.فریدونی  اضافه 
کرد: پیش بینی می شــود امســال حــدود 420 هزار 
تن گندم در استان خرید تضمینی شــود که نسبت به 

پارسال با 10 درصد رشد همراه خواهد بود. 

یک فعال سیاسی اصولگرا طرح کرد

شکست ادعای دشمن با حضور 
مردم در انتخابات

عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری در استان گفت: 
ادعای دشمنان ما در طول 45 سال همیشه این بوده 
که مردم پای کار نظام نیســتند اما جایی که می شــود 
خلاف این موضوع را ثابت کرد، پای صندوق های رأی 
است. امیدواریم بعد از تشییع باشکوه شهدای خدمت 
توسط مردم، شاهد مشارکت حداکثری در پای صندوق 
های رأی باشــیم تا جلوی یاوه گویی دشــمنان گرفته 
شــود و نقشــه های توطئه گران که دایم ادعا می کنند 
مردم پای کار نظام نیســتند، برهــم بخورد.به گزارش 
ایسنا، سیدجواد رضویان راد اظهار کرد: خوشبختانه 
امسال اکثریت مردم با هر نگاه و گرایشی نامزدی را در 
انتخابات ریاســت جمهوری دارند و سعی شده از همه 
دیدگاه ها و مجموعه نظرات نامزد داشته باشیم تا مردم 
بتوانند با هر نوع ســلیقه ای پای صنــدوق رأی بیایند. 
مهم ترین شــاخص مدنظر مردم بــرای رئیس جمهور 
آینده کارآمدی و ساده زیستی است. بزرگ ترین اصل 
کارآمدی، داشــتن توان اجرایی و ولایتمداری است. 
همچنین صداقــت، جلوگیــری از اختــلاف افکنی و 
اســتفاده از نیروهای کارآمد و شایســته بــه عنوان تیم 
اجرایی نیز از مهم ترین ویژگی هایی اســت که باید در 

رئیس جمهور منتخب وجود داشته باشد.


